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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32405032B

2. Data e Regjistrimit 05/12/2023
3. Emri i Subjektit A Capital Holding
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/11/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 24/11/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga Stavri Themeli, Nd 38, 1024, Tirane, 
Shqiperi. 
291.347.599,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria e cila ka organizimin si një shoqëri Holding, do të 

jetë zotëruese e kuotave në disa shoqëri të tjera dhe do të 
ofrojë asistencë për shoqëritë e zotëruara në mënyrë të 
drejtpërdrejtë ose të tërthortë (në vijim referuar si “Shoqëritë 
e Grupit”) nga vetë Shoqëria apo ortaku i saj. Shoqëria ka 
për objekt dhe qëllim të saj ushtrimin e aktiviteteve, që do të 
përfshijnë por nuk do të kufizohen në sa më poshtë: 
Koordinimin teknik, administrativ, financiar dhe organizativ 
i gjithë Shoqërive të Grupit; Orientimin në vendosjen e 
objektivave dhe strategjive, koordinimin e aktiviteteve, 
vendosjen e objektivave financiare, kontrollin e sjelljes dhe 
efektivitetit financiar dhe në përgjithësi, menaxhimin dhe 
kontrollin financiar si dhe mbështetjen në këtë drejtim të 
Shoqërive të Grupit; Këshillimin e vazhdueshëm për 
aktivitetet tregtare, që do të përfshijë por nuk do të kufizohet 
në studime dhe asistencë për themelimin dhe ushtrimin e 
aktiviteteve tregtare në Shqipëri dhe jashtë saj, në përputhje 
me legjislacionin mbi shoqëritë tregtare në Republikën e 
Shqipërisë, asistencë në hartimin e statuteve, mbajtjen e 
librave të shoqërive tregtare dhe përmbushjen e detyrimeve 
pranë organeve përkatëse, asistencë në përgatitjen e planeve 
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të biznesit, asistencë në përgatitjen dhe zbatimin e 
programeve të ristrukturimit dhe uljes se kostove, asistencë 
në planifikimin dhe zbatimin e operacioneve ekonomike të 
jashtëzakonshme të shoqërive (ristrukturime, bashkime, 2 
ndarje, zmadhime kapitali, blerje sipërmarrjesh ose degësh të 
tyre; transformime, mbyllje dhe likuidim te shoqërive); 
Këshillimin financiar duke përfshirë por pa u kufizuar në 
analizën financiare për strategjitë e zhvillimit, përgatitjen e 
planeve të financimit, këshillim dhe asistencë në operacionet 
e kredisë, studim dhe kërkim burimesh financiare me kushte 
lehtësuese, asistence në operacionet e investimeve te 
paluajtshme, dhe fusha të tjera; Suport në çështje në lidhje 
me teknologjinë e informacionit dhe çdo element tjetër për 
infrastrukturën e nevojshme për realizimin e aktivitetit për 
secilën nga Shoqëritë e Grupit; Këshillim dhe orientim 
strategjik në menaxhimin e kapitalit njerëzor në për secilën 
nga Shoqëritë e Grupit në përputhje me strategjinë e Grupit 
si dhe dhënien e shërbimeve të burimeve njerëzore në për 
secilën nga Shoqëritë e Grupit në fushën e buxhetimit, 
planifikimit, rekrutimit dhe punësimit, përputhshmërisë, 
analizave dhe metrikave të burimeve njerëzore, menaxhimit 
të performancës, të karrierës dhe zhvillimit profesional 
(trajnimit), sistemit të pagave dhe shpërblimeve, 
marrëdhënieve me punonjësit, menaxhimin e largimeve e të 
tjera, sipas akteve të brendshme të miratuara nga Ortaku i 
Vetëm; Asistencë në lidhje me politikat dhe planet për 
menaxhimin e riskut; Dhënien e shërbimeve të analizës, 
studimeve të tregut dhe marketingut për çështje që lidhen me 
aktivitetin e Shoqërive të Grupit; Dhënien e garancive të të 
gjitha llojeve për secilën nga Shoqëritë e Grupit; dhe cdo 
shërbim tjetër ne funksion të mbarëvajtjes së aktivitetit të 
vetë shoqërisë A Capital dhe Shoqërive të Grupit. Me qëllim 
realizimin e objektit të aktivitetit të saj, Shoqëria mund të 
kryejë çdo veprimtari të nevojshme e të dobishme, të lejuar 
nga ligji për realizimin e objektit të aktivitetit të saj.
Eros Angjeli10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 24/11/2023                Deri: 24/11/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ErosAngjeli
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00
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- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: erosangjeli@gmail.com  
Telefon: 0686090666  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-226343-12-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

22/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-232570-12-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit,date  19.12.2023  ku eshte vendosur per 
zmadhimin e kapitalit të shoqërisë nëpërmjet kontributit në natyrë. 2.Ndryshimi i objektit 
të veprimtarisë.
Vlera e Kapitalit ishte            "100,00"          u be            "291.347.599,00"         
Objekti ishte            ("Ushtrimi i cdo veprimtarie tregtare te lejuashme nga legjislacioni 
shqiptar , pa kufizim, perfshire zoterimi i pjesmarrjeve ne shoqeri te tjera. Pervec kesaj ne 
perputhje me legjislacionin shqiptar,Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet qe lidhet direkt 
ose indirekt, qe eshte rezultat ose lidhet me objektin e mesiperm. Per arritjen e qellimit te 
mesiperm, Shoqeria mund te kryeje cdo transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe te 
paluajtshme , dhe cdo aktivitet tjeter tregtar, financiar, qeraje ose hipoteke, qe mund te 
konsiderohet i vlefshem ose i nevojshem ne menyre qe te ushtrohet objekti i Shoqerise.")          
u be            ("Shoqëria e cila ka organizimin si një shoqëri Holding, do të jetë 
zotëruese e kuotave në disa shoqëri të tjera dhe do të ofrojë asistencë për shoqëritë e 
zotëruara në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë (në vijim referuar si 
“Shoqëritë e Grupit”) nga vetë Shoqëria apo ortaku i saj. Shoqëria ka për objekt dhe 
qëllim të saj ushtrimin e aktiviteteve, që do të përfshijnë por nuk do të kufizohen në 
sa më poshtë: Koordinimin teknik, administrativ, financiar dhe organizativ i gjithë 
Shoqërive të Grupit; Orientimin në vendosjen e objektivave dhe strategjive, 
koordinimin e aktiviteteve, vendosjen e objektivave financiare, kontrollin e sjelljes 
dhe efektivitetit financiar dhe në përgjithësi, menaxhimin dhe kontrollin financiar si 
dhe mbështetjen në këtë drejtim të Shoqërive të Grupit; Këshillimin e vazhdueshëm 
për aktivitetet tregtare, që do të përfshijë por nuk do të kufizohet në studime dhe 
asistencë për themelimin dhe ushtrimin e aktiviteteve tregtare në Shqipëri dhe jashtë 
saj, në përputhje me legjislacionin mbi shoqëritë tregtare në Republikën e Shqipërisë, 
asistencë në hartimin e statuteve, mbajtjen e librave të shoqërive tregtare dhe 
përmbushjen e detyrimeve pranë organeve përkatëse, asistencë në përgatitjen e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D83F9B43-EDB3-4D36-BFD7-34029636D904
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5839265-3502-48DA-8FF9-7BF21B8D0901
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planeve të biznesit, asistencë në përgatitjen dhe zbatimin e programeve të 
ristrukturimit dhe uljes se kostove, asistencë në planifikimin dhe zbatimin e 
operacioneve ekonomike të jashtëzakonshme të shoqërive (ristrukturime, bashkime, 
2 ndarje, zmadhime kapitali, blerje sipërmarrjesh ose degësh të tyre; transformime, 
mbyllje dhe likuidim te shoqërive); Këshillimin financiar duke përfshirë por pa u 
kufizuar në analizën financiare për strategjitë e zhvillimit, përgatitjen e planeve të 
financimit, këshillim dhe asistencë në operacionet e kredisë, studim dhe kërkim 
burimesh financiare me kushte lehtësuese, asistence në operacionet e investimeve te 
paluajtshme, dhe fusha të tjera; Suport në çështje në lidhje me teknologjinë e 
informacionit dhe çdo element tjetër për infrastrukturën e nevojshme për realizimin 
e aktivitetit për secilën nga Shoqëritë e Grupit; Këshillim dhe orientim strategjik në 
menaxhimin e kapitalit njerëzor në për secilën nga Shoqëritë e Grupit në përputhje 
me strategjinë e Grupit si dhe dhënien e shërbimeve të burimeve njerëzore në për 
secilën nga Shoqëritë e Grupit në fushën e buxhetimit, planifikimit, rekrutimit dhe 
punësimit, përputhshmërisë, analizave dhe metrikave të burimeve njerëzore, 
menaxhimit të performancës, të karrierës dhe zhvillimit profesional (trajnimit), 
sistemit të pagave dhe shpërblimeve, marrëdhënieve me punonjësit, menaxhimin e 
largimeve e të tjera, sipas akteve të brendshme të miratuara nga Ortaku i Vetëm; 
Asistencë në lidhje me politikat dhe planet për menaxhimin e riskut; Dhënien e 
shërbimeve të analizës, studimeve të tregut dhe marketingut për çështje që lidhen me 
aktivitetin e Shoqërive të Grupit; Dhënien e garancive të të gjitha llojeve për secilën 
nga Shoqëritë e Grupit; dhe cdo shërbim tjetër ne funksion të mbarëvajtjes së 
aktivitetit të vetë shoqërisë A Capital dhe Shoqërive të Grupit. Me qëllim realizimin e 
objektit të aktivitetit të saj, Shoqëria mund të kryejë çdo veprimtari të nevojshme e të 
dobishme, të lejuar nga ligji për realizimin e objektit të aktivitetit të saj.")         

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

Datë: 26/01/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4413DBE-031C-448B-BB1F-94168C37FD2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F15B20ED-FF64-4933-9688-AD923D8DD80C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61AB2FB0-6766-4E3D-BB63-F41FB0F5F3F0

